

## ایران در مرداد ماه ۷۱

پنجشنبه اول :

رهبر انقلاب در دیدار نلسون ماندلا: رژیم نژاد پرست آفریقای جنوبی تنها با حمایت آمریکا و اروپا سر پا ایستاده است.

دفتر مقام معظم رهبری طی اطلاعیه ای از حمایت و آمادگی اقشار مردم برای حفظ دستاوردهای انقلاب قدر دانی نمود.

هیأت دولت لایحه نحوه اداره مناطق آزاد تجاری و صنعتی را تصویب نمود.

آیه الله خویی در بیمارستان بستری شد.

جمهوری اسلامی ایران برای بازگرداندن شش هواپیمای کویتی به این کشور

اعلام آمادگی نمود.

خط هوایی تهران - عشق آباد افتتاح شد.

شنبه سوم :

رئیس جمهور در دیدار با فرستاده رئیس جمهور نیجریه: اگر وحدت

کشورهای آفریقایی مخدوش شود، کشورهای بیگانه از تفرقه سود خواهند برد.

امام جمعه تهران در خطبه های نماز: مدیریت ناسالم در برخی دستگاهها

وبهاء دادن به سرمایه و سرمایه دارها از جمله ریشه های قوت گرفتن منکرات است.

ولایتی و رولان دوما بزودی با یکدیگر ملاقات خواهند کرد.

سید مجید خویی: عمل جراحی آیه الله العظمی خویی با موفقیت انجام

شد.

اولین سفیر جمهوری ترکمنستان در تهران تعیین شد.  
در پی اخراج دبیر سوم سفارت انگلیس در تهران، انگلیس دو کارمند محلی  
سفارت ایران در لندن را اخراج می کند.

### یکشنبه چهارم:

رئیس جمهور: بدون تخصص و آموزش، دست یابی به استقلال فکر موهومی  
است.

عضو بلند پایه و فرماندهی انقلاب سودان در رأس يك هیأت اقتصادی وارد  
تهران شد.

رئیس جمعیت زنان گفت: شعب جدید جمعیت زنان در سراسر کشور  
تشکیل می شود.

عزیمت دانشمندان اتمی قزاقستان به ایران تکذیب شد.  
طی مراسم تودיעی با شکوه در تالار وحدت، صدها متفکر، نویسنده،  
هنرمند و روزنامه نگار از خدمات حجة الإسلام والمسلمین سید محمد خاتمی تقدیر  
بعمل آوردند.

دوشنبه پنجم: شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
سودان خواستار استمرار و افزایش نقش ایران در حل مشکلات جهان اسلام  
شد.

دکتر خاتمی: منشأ تحجر، تقدس بخشیدن به امور عرفی و نسبی است.  
معاون پژوهشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی: ۶۲ مرکز علمی تحقیقاتی طی  
سه سال اخیر در کشور ایجاد شده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: تعدیل اقتصادی يك جراحی است که  
راه سوء استفاده را می بندند.

سه شنبه ششم:

با سخنان معاون اول رئیس جمهور، سمینار بین المللی برنامه ریزی مراکز  
وسکونتگاههای روستایی، در تهران گشایش یافت.

۶ فروند هواپیمای ایرباس مسافری کویتی تحویل دولت کویت شد.  
عضو پارلمان انگلیس: اخراج دیپلماتهای ایران از انگلیس يك تصمیم فاقد  
اعتبار است.

فرمانده ناحیه انتظامی تهران بزرگ آمادگی کامل این ناحیه را برای دفاع از  
آمرین به معروف و ناهیان ازمنکر اعلام نمود.

چهارشنبه هفتم:

از سوی رهبر انقلاب اعضای شورای سیاستگذاری صدا و سیما تعیین شدند.  
با سخنان معاون اول رئیس جمهور، سمینار اسکان بشر با حضور کارشناسان  
ونمایندگان ۲۰ کشور و مجامع بین المللی در تهران برگزار شد.

۱۰- فروند هواپیمای مسافربری توپولف به ناوگان هوایی کشور افزوده شد.  
در حمایت از بیانات اخیر مقام معظم رهبری در اکثر شهرستانها راهپیمایی  
شد.

مشاور رئیس جمهور رابطه ایران و مصر تنها در سطح فرهنگی برقرار خواهد  
شد.

رادیو مونت کارلو: امریکا ورژیم صهیونیستی به شدت نگران نفوذ ایران در  
شاخ آفریقا هستند.

ایران و افغانستان يك قرار داد همکاری سیاسی، فرهنگی و اقتصادی امضاء  
کردند.

خط هوایی ایران ایرتور در مسیر تهران - مشهد افتتاح شد.

پنجشنبه هشتم:

مقام معظم رهبری: باید نهی از منکر اخلاقی، سیاسی و اقتصادی ترویج شود و عناصر حزب اللهی در دستگاههای اجرایی حضوری بر جسته داشته باشند.  
نماینده مقام رهبری در امور افغانستان: ادامه اختلاف و درگیری گروهی در افغانستان به رشد نیروهای غیر جهادی منجر می شود.  
سفیر جدید ایتالیا در ایران با رئیس جمهور ملاقات کرد.

شنبه دهم:

رئیس جمهور: فعالیت حوزه ها و دانشگاهها باید بگونه ای باشد که رفته رفته پیوند جدی بین این دو مرکز برقرار شود.  
وزیر کشور: عده ای از فرمانداران، بخشداران و شهردارانی که موجب نارضایتی مردم شده بودند، برکنار شدند.  
رئیس قوه قضائیه در خطبه های نماز جمعه، نحوه بر خورد قانونی با منکرات را تشریح کرد.  
آیه الله مشکینی: دستگاه قضایی باید با گردن کلفت های خلافکار مثل سایر مجرمان برخورد کند.  
تولید یخچال، یخچال فریزر، کنتور آب و برق تا ۱۳۹ درصد، افزایش یافت.  
مهندس غرضی: بازار سیاه تلفن در تهران از بین رفته است.

یکشنبه یازدهم:

اکیپ های عملیاتی مبارزه با مفسد اجتماعی فعالیت خود را در کشور آغاز کرد.  
در بیست و دومین جلسه شورای عالی بررسی و تعیین الگوی مصرف: وضعیت مصرف انرژی در ایران و جهان بررسی شد.

رابرت کیتس رئیس سازمان سیا ، کمکهای این سازمان را به مخالفان جمهوری اسلامی ایران افشا نمود .

جمهوری اسلامی از سازمان ملل پیرامون کشتار مسلمانان بوسنی و هرزگوین و جنوب عراق شدیداً انتقاد کرد .

دوشنبه دوازدهم :

رئیس جمهور گامبیا وارد تهران شد .

ایران و کره شمالی خواستار مقابله جنبش عدم تعهد با سلطه گری آمریکا شد .

مشاور وزیر صنایع سنگین : اتوبوسهای جدید بین شهری با ظرفیت ۱۰۰ مسافر بزودی آغاز بکار می کنند .

بدنبال اعتراضات مردمی در ایران ، شرکت زیمنس ، عملکرد آلمان را در مورد نیروگاه اتمی بوشهر ، تأسف آور خواند .

خبرگزاری جمهوری اسلامی : يك دانشجوی ایرانی در شهر سارایوو کشته شد .

با شرکت ۲۰ کشور اسلامی چهارمین سمینار بین المللی مدیریت اسلامی شنبه آینده در تهران برگزار می شود .

رئیس مجلس : حضور اخیر آمریکا در منطقه تلاشی در جهت مبارزه انتخاباتی بوش است .

یادداشت تفاهم همکاری منطقه آزاد قشم با شرکت زیمنس آلمان به امضاء رسید .

رئیس جمهور در دیدار با شورای مرکزی جنبش جهاد اسلامی فلسطین : مسلمانان مکلفند مشعل جهاد مقدس مردم فلسطین را روشن نگاهدارند .

سه شنبه سیزدهم :

وزیر آموزش و پرورش : سیاست دولت کمک به توسعه مدارس غیر انتفاعی

است .

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و گامیبا در مسائل مختلف به گفتگو پرداختند .

ایران به شبکه بانکهای اطلاعات بازرگانی خارجی می پیوندد . رهبر انقلاب در دیدار اعضای شورای مرکزی جنبش جهاد اسلامی فلسطین فرمودند : استکبار قادر به جلوگیری از رشد حرکت جهاد مسلمانان در فلسطین و ایران نیست .

سخنگوی وزارت اقتصاد آلمان : موضع دولت آلمان نسبت به عدم ساخت نیروگاه اتمی بو شهر تغییر نکرده است .

با تلاش سازمان میراث فرهنگی ، فرانسویها قلعه تاریخی شوش را پس از ۱۰۰ سال تخلیه کردند .

با پیام رئیس جمهور ، فستیوال هنری یادواره «حماسه سازان فلسطین» با شرکت ۳ هزار دانش آموز از سراسر کشور آغاز شد .

چهارشنبه چهاردهم :

خبرگزاری جمهوری اسلامی : روسیه بدهیهای شوروی سابق به ایران را پرداخت می کند .

رئیس جمهور در دیدار با فرماندهان نیروی هوایی و روحانیون عقیدتی سیاسی : با امر به معروف و نهی از منکر باید معنویت و نیروهای اصیل انقلاب را حفظ کنیم .

مجلس : تحقیق و تفحص در باره حادثه مشهد را تصویب کرد .

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور گامیبا فرمود : ارتباط و همکاری با کشورهای محروم آفریقا از اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی است . ازسوی سازمان کنفرانس اسلامی ، ۵ کشور مأمور یافتن راه حل پایان دادن به جنگ بوسنی - هرزگوین شدند .

پنجشنبه پانزدهم:

طی نامه ای به دبیر کل سازمان کنفرانس اسلامی، ایران خواستار اقدام نظامی کشورهای اسلامی برای دفاع از مسلمانان بوسنی هرزگوین شد.  
سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: دولت آلمان آشکارا حقوق مردم ایران را به بازی گرفته است.

گردهمائی بزرگ جهاد فرهنگی برای بررسی شیوه های امر به معروف و نهی از منکر، با حضور شخصیت های سیاسی فرهنگی در حسینة ارشاد برگزار شد تا پیرامون شیوه های عملی فرامین مقام معظم رهبری بحث و بررسی نماید.  
وزیر امور خارجه بوسنی هرزگوین وارد تهران شد.  
در جلسه هیأت دولت باز سازی خرمشهر، آبادان و مجتمع فولاد مبارکه مورد بررسی قرار گرفت.

شنبه هفدهم:

امام جمعه موقت تهران، خواستار تشکیل ارتش اسلامی برای نجات مسلمانان بوسنی و هرزگوین شد.

در دیدار وزیر خارجه بوسنی و هرزگوین با رئیس جمهور، بر تلاش ایران برای تشکیل دومین اجلاس اضطراری سازمان کنفرانس اسلامی جهت رسیدگی به وضعیت مسلمانان بوسنی تأکید شد.

پس از دهسال وقفه، صادرات برنج و ذرت آمریکا به ایران توسط بخش خصوصی آغاز شد.

گردهمائی کارشناسان ۲۰ کشور برای بررسی مدیریت دولتی از دیدگاه اسلام در هتل آزادی تهران آغاز شد.

در دیدار دکتر حبیبی از سوریه مسائل خاورمیانه مورد بررسی قرار گرفت.  
ایران خواستار کنارگیری یوگسلاوی از ریاست جنبش عدم تعهد شده است.

یکشنبه هیجدهم:

پس از ۹۳ سال عمر پر برکت آیه الله العظمی خویی به ملکوت اعلی

پیوست .

رئیس جمهور در پیامی به کنگره رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور تأکید کرد؛ تحقق اهداف برنامه پنج ساله در گرو بهبود کیفیت و کارایی آموزش و پرورش

است .

بعثت مسدود بودن فرودگاه کابل ، سفر رئیس جمهور موقت افغانستان به

تهران لغو شد .

رهبر انقلاب اسلامی طی پیامی ارتحال آیه الله العظمی خویی را به مسلمانان

جهان تسلیت گفتند .

به مناسبت رحلت آیه الله العظمی خویی هیئت دولت جمهوری اسلامی ۳

روز عزای عمومی اعلام کرد و جلسه علنی مجلس امروز تعطیل اعلام شد و رئیس

جمهور به این مناسبت پیام تسلیتی منتشر کردند .

دوشنبه نوزدهم:

رئیس جمهور: کشورهای جهان با هماهنگی با یکدیگر و در قالب طرح و

اهدافی جامع قادرند به آرمانهای خود جامعه عمل ببوشانند .

مجلس ترحیم آیه الله العظمی خویی از سوی رهبر انقلاب در تهران برگزار

شد .

مجلس ترحیم آیه الله العظمی خویی از سوی آیه الله اراکی در مشهد برگزار

شد .

سه شنبه بیستم:

با پیام ریاست جمهوری ، سمینار سراسری سفرا و کارداران ایران گشایش

یافت .



رهبر معظم انقلاب: تحولات آینده جهان، آمریکا را در صحنه بین‌المللی به انزوا خواهد کشاند، ایشان همچنین، تشکیل حکومت اسلامی در مصر، الجزایر، تونس و مغرب را قطعی و تردید ناپذیر خواندند.

انجمن اسلامی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی طی نامه‌ای به وزیر بهداشت، به حذف نیروهای متخصص بسیجی این دانشگاه اعتراض نمود. مدارک رشته‌های پزشکی دانشگاه آزاد که فاقد مجوز باشد اعتبار ندارد. اولین دور مذاکرات دکتر حبیبی ونخست وزیر افغانستان انجام شد. چهاردهمین گردهمایی جامعه اسلامی دانشگاهیان ایران با پیام رئیس مجلس در مشهد آغاز بکار کرد.

مدیر بنیاد جانبازان استان تهران: کلیه جانبازان ۷۰ درصد تا پایان سال جاری صاحب خانه می‌شوند.

دکتر علی لاریجانی از مجلس رأی اعتماد گرفت:

چهارشنبه بیست و یکم:

ایران بر ضرورت اقدام شورای امنیت برای پایان دادن به کشتار شیعیان در عراق تأکید کرد.

رئیس جمهور در دیدار با نخست وزیر افغانستان گفت: ما شدیداً نگران وضعیت افغانستان هستیم، تنها راه نجات از خود گذشتگی گروههای جهادی است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: این آزادی نیست که در مقابل دشمنی که به ما هجوم آورده تسلیم شویم، این وطن فروشی و دین فروشی است.

نویسندگان و هنرمندان مسلمان طی نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل: آقای دبیرکل! آمریکا و اروپا علناً خواهان ادامه کشتار مسلمانان هستند، سؤال ما این است که موضع شما چیست و چرا ساکتید؟!

دبیر کل خانه کارگر: خطر بزرگی که تولیدات ملی کشور را تهدید می‌کند

ورود کالاهای خارجی است .  
رئیس جمهور: اگر ما وارث اسلام هستیم بایستی در برخورد اندیشه دیگران از  
ما بترسند و نه ما از دیگران بترسیم .

#### پنجشنبه بیست و دوم:

رهبر انقلاب در دیدار خبرنگاران ، نویسندگان و هنرمندان ویژگی‌هایی از تبادل  
و تهاجم فرهنگی را بر شمردند .  
دکتر ولایتی در جمع سفرای کشورهای اسلامی : استفاده از نیروی نظامی  
برای جلوگیری از جنایات صربها وظیفه کشورهای اسلامی است .  
حجة الإسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی : موضع گیری در سیاست  
خارجی باید حافظ اصل اسلامیت نظام و انقلاب باشد .  
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی : در معادلات فرهنگی نقطه اصلی قوت  
ما فرهنگ غنی اسلام است .

#### شنبه بیست و چهارم:

امام جمعه موقت تهران : کشورهای اسلامی برای جلوگیری از جنایات صربها  
باید ارتش اسلامی تشکیل دهند .  
انگلیس حکم اخراج يك ديپلمات ایرانی را صادر کرد .  
گزارش مشروح سفر ریاست جمهوری و هیئت همراه ایشان به استان همدان  
تشریح شد .  
رئیس مجلس : رفع معضلات اداری در گرو حاکمیت روحیه بسیجی و بکار  
گیری افراد دلسوز در ادارات است .  
ایران سه تبعه انگلیس را اخراج کرد .  
طی بیانیه ای خطاب به شورای امنیت ، ایران خواستار لغو تحریم تسلیحاتی  
بوسنی هرزگوین شد .

کمک های مردمی برای بازسازی، تقدیم دفتر مقام معظم رهبری شد.  
معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال کشور: نداشتن شناسنامه جدید  
از اواسط سال آینده جرم محسوب می شود.  
ایران يك کمک ده میلیون دلاری در اختیار مسلمانان بوسنی و هرزگوین قرار  
داد.

یکشنبه بیست و پنجم:

رئیس جمهور در اجتماع مردم خدا بنده و سلطانیه: در جامعه ای که فرزند به  
سن تحصیل برسد و تحصیل نکند ننگ خانواده است.  
از سوی وزارت خارجه ادعای عراق مبنی بر دخالت نفوذیهای ایران برای  
ربودن مقامات سازمان ملل تکذیب شد.  
رئیس سازمان زندانها: ۶۰ درصد زندانیان کشور را معتادین به مواد مخدر  
تشکیل می دهند.

وزیر بازرگانی: توزیع کالاهای کوپنی ادامه خواهد یافت.

وزرای کشور و اطلاعات کویت برای گفتگو با مقامات ایران وارد تهران شدند.

دوشنبه بیست و هشتم:

رئیس جمهور از قسمتهای مختلف کارخانه ایران ترانسفو زنجان بازدید کرد.  
جمهوری اسلامی ایران خواستار حمایت های سیاسی و نظامی جهانی از مردم  
بوسنی - هرزگوین شد.

تیم کشتی آزاد نوجوانان ایران قهرمان جهان شد.

رئیس مجلس در دیدار با طلاب حوزه علمیه اعلام کرد: وظیفه کنونی  
روحانیت سازندگی و اداره کشور است.

مدیر عامل سازمان غله کشور: دولت امسال ۵۰۰ میلیارد ریال سوبسید برای  
نان می پردازد.

حجة الإسلام والمسلمین سید احمد خمینی: آنچه که موجب اجرای مؤثر

فرامین رهبر انقلاب می شود، توجه به نیروهای مؤمن خودی است.  
با حضور رئیس جمهور بزرگترین مجتمع سرب و روی خاورمیانه در زنجان  
افتتاح شد.

سه شنبه بیست و هفتم :

رئیس جمهور به سفر پنج روزه خود به استانهای همدان و زنجان پایان داد،  
ایشان اعلام کرد، باید مهار آنها را در این دو استان جدی بگیریم.  
رهبر معظم انقلاب در دیدار با آزادگان فرمودند: چرا بعضی مایوسند از اینکه  
ما در کشورمان به نظام اسلامی کامل برسیم؟  
سفیر ایتالیا در تهران: تحویل هلی کوپترها به ایران با هیچگونه تأخیری مواجه  
نمی شود.

رئیس سیا از ادای شهادت در مورد مسأله ایران گیت معاف شد.  
رئیس مجلس در دیدار وزیر کشور کویت: استراتژی ما حفظ مرزها و حقوق  
ملتها و ایجاد روابط بر اساس احترام متقابل است.

چهارشنبه بیست و هشتم :

رئیس جمهور در دیدار با آزادگان بر حضور عملی آزادگان در بخشهای  
فرهنگی و اقتصادی جامعه تأکید کرد.

آذربایجان خواستار تلاش ایران برای برقراری صلح در این جمهوری شد.  
سیاست های اشتغال زنان توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد.  
محیط طباطبایی دارفانی را وداع گفت.

کاردار موقت چک و اسلواکی در تهران تجزیه این جمهوری را تکذیب کرد.  
رئیس جمهور در دیدار با وزرای کشور و تبلیغات کویت اعلام کرد: جمهوری  
اسلامی ایران از اجرای قطعنامه های سازمان ملل متحد در مورد کویت به طور جدی  
حمایت می کند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفتگو با خبرنگاران، برنامه های هفته دولت را تشریح کرد.

دکتر ولایتی در دیدار با وزیر خارجه جمهوری آذربایجان بر استقرار صلح عادلانه در آن کشور تأکید کرد.

شنبه سی و یکم:

آیه الله یزدی در نماز جمعه تهران اعلام کرد: فتوای رهبری در اداره حکومت بر فتوای تمام فقها تقدم دارد.

آذربایجان خواستار خرید سالانه ۳ الی ۴ میلیارد متر مکعب گاز از ایران است.

رئیس قوه قضائیه: دادسراها و دادگاههای انقلاب برای حفظ و حراست از ارزشهای انقلاب باقی خواهند ماند.

رئیس کل بانک مرکزی: ایران بدهی خارجی ندارد.

آیه الله مهدوی لاهیجی دار فانی را وداع گفت.

در اجرای مصوبه جدید شورای اقتصاد، ۷۳ نوع کالا مشمول اعلام قیمت فروش شد.

امام جمعه قم: بی تفاوتی قدرتها به کشتار مسلمانان بوسنی نشان داد که آنها حقوق بشر را فقط برای حفظ منافع خود می خواهند.